ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG MINH KHAI

Số:       /UBND
V/v triển khai công văn số 4545/STP-

PBGDPL khai thác Cổng thông tin  điện

tử phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia

và Trang thông tin tuyên truyền, phổ

biến giáo dục pháp luật Thành phố.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Minh Khai, ngày      tháng     năm 2025

 Kính gửi:

 - UB. MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội phường;

 - Công an, Trạm Y tế phường;

 - Cấp uỷ chi bộ, Ban CTMT địa bàn dân cư;

 - Tổ dân phố, Tổ CĐS cộng đồng;

 - Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn phường;

 - Các cơ sở giáo dục, hành nghề y dược ngoài công lập.

Thực hiện Văn bản số 20/UBND-TP ngày 06/01/2025 của UBND quận Hai

Bà Trưng về việc triển khai công văn số 4545/STP-PBGDPL về việc khai thác

Cổng thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia và Trang thông tin

tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật Thành phố. UBND phường Minh

Khai đề nghị, yêu cầu triển khai một số nội dung sau:

1. Đề nghị UB.MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội phường, Cấp uỷ chi

bộ, Ban CTMT địa bàn dân cư, Tổ dân phố, Tổ chuyển đổi số cộng đồng chỉ

đạo, triển khai tuyên truyền tới cán bộ, hội viên, đoàn viên và nhân dân địa chỉ

khai thác thông tin, tài liệu về pháp luật tại Cổng thông tin điện tử phổ biến, giáo

dục pháp luật quốc gia do Bộ Tư pháp quản lý và Trang thông tin tuyên truyền,

phổ biến giáo dục pháp luật Thành phố để chủ động tìm hiểu thông tin, tài liệu

về pháp luật nhằm nâng cao hiểu biết pháp luật của Nhân dân trên địa bàn

phường bằng nhiều hình thức phù hợp.

2. Yêu cầu:

- 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của phường tích cực

khai thác Cổng thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia và Trang

thông tin tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật Thành phố.

- Các cơ quan, đơn vị, trường học, phòng khám, nhà thuốc, các doanh

nghiệp đóng trên địa bàn phường quán triệt cán bộ, công chức, viên chức, chiến

sỹ, người lao động tích cực khai thác thông tin, tài liệu pháp luật từ Cổng thông

tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia; Trang Thông tin tuyên truyền,

phổ biến pháp luật Thành phố.

3. Địa chỉ Cổng thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia và

Trang thông tin tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật Thành phố:

a. Cổng thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia tại địa chỉ:

http://pbgdpl.gov.vn/Pages/Home.aspx

b. Trang thông tin tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật Thành phố tại

địa chỉ: http://pbgdpl.hanoi.gov.vn

4. Giao cho đ/c Ngô Thị Yến Hạnh - Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường

chủ trì tham mưu cho UBND phường triển khai thực hiện, tổng hợp kết quả triển

khai thực hiện báo cáo công tác tư pháp, công tác PBGDPL 6 tháng, báo cáo

năm gửi về UBND quận (qua Phòng Tư pháp quận) theo quy định.

5. Giao bộ phận Văn hoá thông tin, Văn phòng - Thống kê phường phối hợp

triển khai tuyên truyền trên loa truyền thanh, trang thông tin điện tử, zalo OA,

iHanoi của phường và các trang zalo trong hệ thống chính trị từ phường đến tổ

dân phố,...

UBND phường đề nghị, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các cơ sở giáo dục, hành

nghề y dược ngoài công lập trên địa bàn phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận Hai Bà Trưng;

- Phòng Tư pháp quận;

- Thường trực Đảng ủy - UBND phường;

- Các bộ phận chuyên môn có liên quan;

- Cán bộ, công chức, người lao động phường;

- Lưu: VT, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Minh Vân

http://pbgdpl.hanoi.gov.vn/

		2025-01-23T16:39:06+0700

		2025-01-23T16:52:11+0700

		2025-01-23T16:52:11+0700

		2025-01-23T16:52:11+0700

		2025-01-23T16:52:11+0700